Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission 
établie par une banque de premier ordre agréée par le Ministre chargé des finances et dont la liste 
figure dans la pièce n°15 du Dossier d’Appel d’Offres, d’un montant de  cent soixante mille 
(160 000) francs CFA valable pendant trente (30) jours au-delà de la date limite de validité des 

offres, soit quatre-vingt-dix (90) jours. 
5. Délai d’exécution 

La durée maximale d’exécution des travaux est de trois (03) mois, à compter de la date de la

[...]

Retrait et Acquisition du Dossier d'Appel d'Offres 
Le dossier d’Appel d’Offres peut être obtenu au à la Structure Interne de Gestion Administrative 
des Marchés Publics   de la Commune de Ngoulémakong ; dès publication du présent avis, contre 
versement d’une somme non remboursable de vingt-cinq mille (25 000) FCFA, payable auprès de 
la Recette Municipale de la Commune de Ngoulemakong, représentant les frais d’acquisition du 
Dossier. La quittance devra préciser le numéro de l’Avis d’Appel d’Offres. Lors du retrait du dossier, 
les soumissionnaires devront se faire enregistrer en laissant leur adresse complète :

[...]

The estimated cost of the works is eight million (8,000,000) CFA francs. 

4. Provisional bond 

Each tenderer must attach to his administrative documents a bid bond issued by a first-class bank approved 
by the Minister of Finance and listed in Exhibit 15 of the Tender File, in the amount of one hundred and sixty 
thousand (160,000) CFA francs, valid for thirty (30) days beyond the deadline for the validity of tenders, i.e. 
ninety (90) days. 

5. Completion time 

The maximum execution period for the work is three (03) months, starting from the date of the award of the 
contract.

[...]

Withdrawal and acquisition of tender documents 

The tender dossier may be obtained from the Internal Structure for the Administrative Management of Public 
Contracts of the Commune of Ngoulémakong; upon publication of this notice, against payment of a non-
refundable sum of twenty-five thousand (25,000) FCFA, payable at the Municipal Receipt Office of the 
Commune of Ngoulemakong, representing the cost of acquiring the dossier. The receipt must specify the 
number of the invitation to tender. When collecting the file, tenderers must register, leaving their full address:

[...]

détails de prix. Ce planning des travaux doit tenir compte du délai maximum des 
prestations qui est de quatre (03) mois ; 

E) Capacité financière 
Le soumissionnaire doit joindre, une attestation de solvabilité financière d’un montant au 

moins égal à trois millions deux cent mille (3 200 000) millions de francs CFA, délivrée 

par une banque autorisée à émettre des cautions dans le cadre des marchés publics 

(pièce n°12). 

NB : Le non-respect d’au moins 80 % des critères essentiels entraine l’élimination 

du Soumissionnaire.  

III. Enveloppe C.

[...]

équivalent, ayant au moins dix (10) ans 
d’expérience dans la réalisation des projets 
similaires, 

TOTAL  de oui obtenu  dans la rubrique « Personnel » sur 3 oui  

V Capacité financière   

1 

Attestation de solvabilité 

financière par lot postulé 

d’un montant au moins égal à trois millions 

deux cent mille (3 200 000)  de francs CFA 

, , délivrée par une banque autorisée à 

émettre des cautions dans le cadre des 

marchés publics (pièce n°12). 

TOTAL  de oui obtenue dans la rubrique « Capacité financière» sur 1 oui  

TOTAL DE OUI A OBTENIR SUR 10 OUI  

Le soumissionnaire a-t-il obtenu au moins 80 % des critères essentiels, soit